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Blisko 94 mln zł unijnego wsparcia dla świętokrzyskich
szpitali! Rusza gigantyczny projekt cyfryzacji placówek
medycznych InPlaMed II

Marszałek Renata Janik, wraz z Zarządem Województwa: wicemarszałkami
Grzegorzem Sochą oraz Markiem Bogusławskim, członkami Zarządu Anitą Koniusz
oraz Andrzejem Prusiem, przekazała kluczową decyzję dla świętokrzyskiej ochrony
zdrowia. Dzięki dofinansowaniu z Unii Europejskiej rusza projekt „Informatyzacja
Placówek Medycznych Województwa Świętokrzyskiego – II” (InPlaMed-II).
Całkowita wartość przedsięwzięcia, które obejmie aż 23 podmioty lecznicze, wynosi
ponad 128,5 mln złotych, w czym blisko 94 mln to unijne wsparcie. W wydarzeniu
wzięli także udział radna Sejmiku i przewodnicząca Rady Społecznej Wojewódzkiego
Szpitala Specjalistycznego w Czerwonej Górze Małgorzata Krzywda oraz radny
Sejmiku i przewodniczący Rady Społecznej Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w
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Kielcach Kazimierz Mądzik, dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w
Kielcach Marcin Martyniak, dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w
Czerwonej Górze Youssef Sleiman , zastępca dyrektora Świętokrzyskiego Centrum
Onkologii w Kielcach Małgorzata Kiebzak oraz zastępca dyrektora Departamentu IT
Łukasz Korus.

To jedna z największych i najważniejszych inwestycji cyfrowych w regionie w ostatnich
latach. Decyzja Zarządu Województwa otwiera drogę do nowoczesnej, bezpieczniejszej i
bardziej dostępnej opieki zdrowotnej dla mieszkańców Świętokrzyskiego. Projekt
InPlaMed-II to kompleksowe przedsięwzięcie, które wprowadzi regionalne szpitale
w nową erę technologiczną.

– Spotkaliśmy się, aby przekazać bardzo dobrą wiadomość, jaką mamy przede
wszystkim dla naszych mieszkańców. Razem z Zarządem Województwa
zdecydowaliśmy o dofinansowaniu jednego z największych projektów cyfrowych
w regionalnej ochronie zdrowia – poinformowała marszałek Renata Janik. – To
projekt współpracy i odpowiedzialności. Jego całkowita wartość to ponad 128
milionów złotych, z czego blisko 94 miliony złotych stanowi
dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej.

Projekt realizowany jest w szerokim partnerstwie. Liderem jest Województwo
Świętokrzyskie, a partnerami 23 podmioty lecznicze – zarówno te podległe samorządowi
województwa (9 jednostek), jak i szpitale powiatowe (14 jednostek). Na liście beneficjentów
znajdują się m.in. Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach, Świętokrzyskie Centrum
Onkologii, a także szpitale w Busku-Zdroju, Końskich, Sandomierzu czy Starachowicach.

Głównym celem InPlaMed-II jest nie tylko wymiana sprzętu, ale przede wszystkim
wdrożenie zaawansowanych systemów informatycznych. Szpitale zyskają narzędzia z
zakresu telemedycyny, robotyki oraz rozwiązania oparte na sztucznej inteligencji (AI), które
wesprą lekarzy w diagnostyce i leczeniu.

Kluczowym elementem projektu jest również bezpieczeństwo danych pacjentów. W
obliczu rosnących zagrożeń w sieci, placówki zostaną wyposażone w nowoczesne systemy
cyberbezpieczeństwa (m.in. systemy backupu, ochrony przed wyciekiem danych oraz
systemy wykrywania zagrożeń typu EDR i XDR).
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Dodatkowo wdrożony zostanie system analityczny Business Intelligence (BI). Pozwoli on
kadrze zarządzającej oraz Departamentowi Ochrony Zdrowia na bieżące monitorowanie
sytuacji w placówkach, analizę finansów oraz efektywniejsze zarządzanie procesami
leczniczymi.

– Dla mieszkańców naszego regionu ten projekt oznacza przede wszystkim
prostszy kontakt z placówkami medycznymi, mniej formalności, krótsze
kolejki i lepszą opiekę. To rozwiązania, które sprawią, że lekarz szybciej dotrze
do informacji o pacjencie, a pacjent szybciej otrzyma pomoc – podkreśliła
marszałek Renata Janik.

Dla przeciętnego mieszkańca regionu realizacja projektu oznacza realną poprawę
jakości obsługi. Nowoczesne e-usługi to m.in.:
– szybszy dostęp lekarza do pełnej historii choroby pacjenta, niezależnie od placówki,
– rozwój telemedycyny, umożliwiający konsultacje bez konieczności wizyty w szpitalu,
– łatwiejsza rejestracja i mniej biurokracji.

Projekt jest finansowany w ramach programu „Fundusze Europejskie dla
Świętokrzyskiego 2021–2027” (Działanie 1.6 Cyfryzacja w sektorze usług
publicznych). Jego realizacja przewidziana jest do końca 2028 roku.

Projekt będzie realizowany w:

Województwo Świętokrzyskie – Lider Projektu oraz Regionalne Centrum Naukowo –1.
Technologiczne,
Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach w Kielce,2.
Świętokrzyskie Centrum Onkologii Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w3.
Kielcach,
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. św. Rafała w Czerwonej Górze,4.
Świętokrzyskie Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze,5.
Świętokrzyskie Centrum Psychiatrii w Morawicy,6.
Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy w Kielcach,7.
Świętokrzyskie Centrum Ratownictwa Medycznego I Transportu Sanitarnego w8.
Kielcach,
„Uzdrowisko Busko-Zdrój”,9.
Zespół Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju,10.
Szpital Specjalistyczny Ducha Świętego w Sandomierzu,11.
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Zespół Opieki Zdrowotnej w Końskich,12.
Szpital Powiatowy w Chmielniku.13.
Szpital św. Leona w Opatowie,14.
Wielospecjalistyczny Szpital w Ostrowcu Świętokrzyskim,15.
Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Staszowie,16.
Samodzielny  Publiczny  Zespół  Opieki  Zdrowotnej w Kazimierzy Wielkiej,17.
Zespół Opieki Zdrowotnej w Skarżysku – Kamiennej, Szpital Powiatowy im. Marii18.
Skłodowskiej-Curie,
Powiatowy Zakład Opieki Zdrowotnej w Starachowicach,19.
Świętokrzyskie Centrum Matki i Noworodka Szpital Specjalistyczny w Kielcach,20.
Powiatowe Centrum Usług Medycznych  w Kielcach,21.
Zespół Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie – Szpital Powiatowy im. Jana Pawła II,22.
Zespół Opieki Zdrowotnej w Pińczowie.23.

Warto wspomnieć, że InPlaMed II to kolejny etap cyfrowej rewolucji, która rozpoczęła się w
regionie jeszcze w poprzedniej perspektywie finansowej. Obecna inwestycja jest kontynuacją
projektu „Informatyzacja Placówek Medycznych Województwa Świętokrzyskiego” (InPlaMed
WŚ), realizowanego w ramach RPO na lata 2014-2020. Wówczas w przedsięwzięciu wzięło
udział 20 placówek leczniczych (8 wojewódzkich i 12 powiatowych).

Pierwsza edycja położyła solidne fundamenty pod dzisiejsze działania – to wtedy
rozbudowano serwerownie, ucyfrowiono urządzenia diagnostyczne oraz wdrożono systemy
wymiany Elektronicznej Dokumentacji Medycznej. Obecnie Samorząd Województwa idzie
o krok dalej, rozwijając tamte systemy o najnowsze zdobycze technologii, takie jak
sztuczna inteligencja czy zaawansowana analityka.
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